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 امروز با شروع ماه مهر کوچه پس کوچه‌ها پر از دانش 
آموزانی است که در حال رفتن به مدرسه هستند 
.سال تحصیلی آغاز شد و شور و شوق در مدرسه ها 

بر پا است . 
حدود ۹ میلیون دانش آموز در دوره 

ابتدایی داریم 
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد : 
حدود ۹ میلیون دانش آموز در دوره ابتدایی داریم و 
حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار دانش آموز کلاس اول 
هم  در سامانه‌های ما ثبت نام کردند. وی افزود: تمام 
تلاشمان را برای ثبت نام دانش آموزان انجام داده‌ایم 
و تمهیداتی که لازم است برای این دانش آموزان مهیا 
کرده‌ایم .از کتاب درسی، معلم، فضای آموزشی و 
زیباسازی تمهیدات لازم صورت گرفته است. وی 
افزود: ما رشد دانش آموزی داریم اما اینکه این رشد 
دانش آموزی منجر به ایجاد کلاس شود، احتمالاً نیاز 
به بررسی دقیق تری دارد و باید کلاس‌ها شکل بگیرد. 
وی با بیان اینکه همه مدیران مدارس اولویت خود را به 
پایه اول مدارس می دهند یعنی اساسی‌ترین دوره‌ای 
که شکل می‌گیرد و ما تاکید کرده‌ایم که این اتفاق رقم 
بخورد؛ بعید می‌دانم که کمبود معلمی در پایه اول 
داشته باشیم اما اگر هم به اصطلاح باشد، بلافاصله 
تکمیل و پر می‌کنیم تا مشکل کمبود معلم‌مخصوصاً 

در پایه اول نداشته باشیم. 
حدود ۷۰ هزار نفر به جز خرید خدمات، 

نیروی تازه نفس داریم 
علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش نیز 
با بیان اینکه طبق دقت نظر وزیر از یکسال گذشته به 

طور پیوسته نیروی انسانی رصد شده است گفت: سال 
گذشته مجوز به کارگیری بیش از ۷۲ هزار معلم صادر 
شده و تا الان که مرحله تکمیل ظرفیت کاملا انجام 
نشده، ۲۱ هزار نفر در آموزگاری، ۱۷ هزار نفر با آزمون 
دبیری و هنرآموزی، ۱۸ هزار نفر فارغ التحصیل 
دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی داریم و با دستور 
وزیر نیز ۲۶ هزار نیروی خرید خدمات به کار گرفته 
می‌شود. همچنین در آزمون کیفیت بخشی حداقل 
۱۱ هزار نفر قبول می‌شوند؛ حدود ۷۰ هزار نفر به جز 
خرید خدمات، نیروی تازه نفس داریم که با نیروهای 
خرید خدمات ۹۳ هزار نفر مشغول خدمت می‌شوند.

۸۰ هزار دانش‌آموز استثنایی وارد 
مدارس می شوند 

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان 
اینکه پیش‌بینی می‌شود ۸۰ هزار دانش‌آموز 
استثنایی برای سال تحصیلی پیش‌رو وارد مدارس 
شوند گفت: سال گذشته ۱۷۴۵ مدرسه استثنایی در 

کل کشور در اختیار این دانش‌آموزان بود که امسال 
این رقم، تعدادی افزایش داشته است.حجت‌اله 
الماسی با بیان اینکه کار آماده‌سازی مدارس استثنایی 
به مانند مدارس عادی، شاهد و سمپاد وظیفه اداره 
کل آموزش و پرورش استان و شهرستان است 
گفت: در بحث محتوایی و کیفیت نیروی انسانی 
کارهای بسیاری انجام شده است.وی با بیان اینکه 
آمار دانش‌آموزان استثنایی امسال نسبت به سال 
گذشته افزایش چندانی ندارد افزود: حضور حدود 
۸۰ هزار دانش‌آموز استثنایی در مدارس برای سال 
تحصیلی پیش‌رو پیش‌بینی شده؛ البته فعلا کار 
ثبت‌نام تعدادی از دانش‌آموزان در مقطع اول ابتدایی 

به اتمام نرسیده است.
امسال تعدادی از مدارس دو شیفته 

هستند
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش نیز  با 
بیان اینکه امسال تعدادی از مدارس دو شیفته هستند 

گفت: به دلیل تراکم زیاد کلاس‌ها، برای اینکه بتوانیم 
پوشش تحصیلی داشته باشیم و همه دانش‌آموزان 
در عین تراکم، بیش از حد دچار افت کیفیت نباشند 
کلاس‌های برخی از مدارس دوشیفته هستند.رضوان 
حکیم‌زاده ، با بیان اینکه امسال بیش از ۷۰۰ هزار نفر 
از پیش دبستانی‌ها ثبت‌نام کرده‌اند گفت: مطمئناً 
این آمار در روزهای آینده افزایش پیدا می‌کند زیرا 
ممکن است برخی از خانواده‌ها آخر شهریور ماه 
مسافرت باشند و بعد از برگشت اقدام به ثبت‌نام 

فرزندشان کنند.
وی با بیان اینکه آمار دوره ابتدایی بیش از ۹ میلیون 
دانش‌آموز ثبت‌نامی است افزود: همچنین حدود 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر کلاس اولی امسال راهی 
مدارس می‌شوند.  معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش درباره ساعت شروع به کار مدارس 
ادامه داد: با توجه به تنوع و شرایط مدارس بنا نداریم 
که خیلی در جزئیات تنظیم برنامه دخالت کنیم، 
بنابراین مدارس با توجه به شرایطی که دارند ساعت 
فعالیت را به خانواده‌ها اعلام و خبر می‌دهند، چرا که 
اگر ساعت مشخصی اعلام شود، بیشتر از اینکه به 
خانواده‌ها و مدارس کمک کند کار آن‌ها را سخت 
می‌کند.حکیم زاده با بیان اینکه تعدادی از مدارس 
دو شیفته هستند گفت: به دلیل تراکم زیاد جمعیت، 
برای اینکه بتوانیم پوشش تحصیلی مناسب  داشته 
باشیم و در عین حال تراکم بیش از حد، باعث افت 
کیفیت نشود، همچنان کلاس‌های مدارس دوشیفته 
داریم که امیدوار هستیم در آینده با افزایش فضاهای 
آموزشی و همکاری سازمان‌های بیرونی برای جذب 
معلمان به تعداد کافی، مدارس دو شیفته نداشته 

باشیم.

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا 
تخفیف مجازات محکومان

نسل فردا : از مجموع ۲ هزار و ۸۸۷ نفر مشمول 
عفو و تخفیف مجازات در این مرحله ۲ هزار و ۷۴۵ 
نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ۱۱ نفر 
از محکومان سازمان قضایی نیرو‌های مسلح و 
۱۳۱ نفر مربوط به محکومان سازمان تعزیرات 
حکومتی است.حجت‌الاسام  والمسلمین 
رحیمی معاون قضایی قوه قضاییه درباره جزئیات 
عفو و تخفیف مجازات محکومان دادگاه‌های 
عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیرو‌های مسلح 
و سازمان تعزیرات حکومتی از سوی مقام معظم 
رهبری که به مناسبت ولادت رسول اکرم )ص( 
و حضرت امام جعفر صادق )ع( انجام شد، اظهار 
کرد: در این مرحله اسامی ۲ هزار و ۸۸۷ نفر که 
شرایط استحقاق عفو و تخفیف مجازات را داشتند 
و پرونده آنها در کمیسیون عفو و بخشودگی 
بررسی شده بود با تایید ریاست قوه قضاییه به 
محضر مقام معظم رهبری اعام و در نهایت 
عفو آنها مورد موافقت ایشان قرار گرفت.معاون 
قضایی قوه قضاییه بیان کرد: از ۲ هزار و ۷۴۵ نفر 
محکومان محاکم عمومی و انقلاب که مشمول 
عفو و تخفیف مجازات شده‌‎اند، هزار و ۲۹۱ نفر 
مشمول عفو منتهی به آزادی و مختومه شدن 
پرونده و هزار و ۵۹۶ نفر باقیمانده مشمول تخفیف 
مجازات شدند.حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمی 
در رابطه با محکومان دادگستری‌ها که مشمول 
عفو رهبری شده‌اند، گفت: ۵۹ نفر از افرادی که 
در این دوره مشمول عفو شده‌اند، مجازات قطعی 
آنها اعدام بود که با یک درجه تخفیف، مجازات 

آنها به حبس تغییر کرده است.

 حمایت از زندگی عشایری
 امری ضروری است

نسل فردا: از هشت شهرستان استان تهران 
که به نوعی عشایر در این شهرستان‌ها زندگی 
می‌کنند، شهرستان‌های تهران و شمیرانات فاقد 
انبار نهاده‌های دامی هستند که با پیگیری‌های 
انجام شده مراحل تخصیص زمین برای احداث 

انبار نهاده‌های دامی در حال انجام است.
مدیر امور عشایر استان تهران گفت: ساخت انبار 
نهاده‌های دامی عشایر جهت ذخیره سازی در 
فصل زمستان امری ضروری است. فرشید ذبیحی 
با تأکید بر لزوم ساخت انبار نهاده‌های دامی 
برای عشایر استان تهران، افزود: این انبارها چند 
منظوره است و علاوه بر ذخیره سازی محصولات، 
عشایر می‌توانند در امر تولید نهاده همچون 
کنسانتره )خوراک دام( نیز استفاده کنند.  مدیر 
امور عشایر استان تهران ابراز امیدواری کرد که با 
انجام مراحل تخصیص زمین، روند ساخت این 
انبارها در ۲ شهرستان مهم تهران و شمیرانات 
انجام شود. ذبیحی تأکید کرد: حمایت از زندگی 
عشایری امری ضروری است؛ چرا که این جامعه 
تولید کننده تأمین کننده بخشی از امنیت غذایی 
کشور است. جامعه تولید کننده با کمترین 
امکانات مشغول امر تولیدات محصولات لبنی و 
حتی باغی هستند و اگر تولیدات این عشایر تولید 
کننده نبود کشور در تأمین محصولات لبنی و 

دامی با مشکل مواجه بود.

در بهترین زمان برای تزریق 
واکسن آنفلوآنزا هستیم

نسل فردا: واکسن آنفلوآنزا به طور معمول از 
تخم‌مرغ درست می‌شود، بنابراین افرادی که 
نسبت به تخم‌مرغ حساسیت دارند نسبت به 
واکسن آنفلوآنزا نیز حساسیت خواهند داشت. 
واکسن آنفلوآنزا را می‌توان پس از شش ماهگی 
تزریق کرد. متخصص بیماری‌های عفونی درباره 
افزایش موارد ابتلا به آنفلوآنزا با فصل سرما و 
همچنین زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا 
توضیح داد.دکتر مینو محرز  با بیان اینکه برخی 
بیماری‌های عفونی قابلیت پیشگیری دارند، اظهار 
کرد: تزریق واکسن می‌تواند از برخی بیماری‌های 
عفونی جلوگیری کند؛ هنگامی که واکسن برای 
یک بیماری در دسترس است به طور حتم باید 
نسبت به تزریق آن بویژه برای گروه‌های پرخطر 
اقدام‌ کرد.وی با بیان اینکه در آستانه فصل سرد 
سال قرار داریم، گفت: به واسطه بازگشایی مدارس 
و دانشگاه‌ها، میزان تجمع‌ها بیشتر می‌شود و 
احتمال انتقال بیماری در فصل سرد سال نیز 
افزایش می‌یابد. این بازه زمانی، بهترین زمان برای 
تزریق واکسن است.این متخصص بیماری‌های 
عفونی درباره گروه‌های پرخطر برای تزریق 
واکسن توضیح داد: تمام افراد می‌توانند نسبت 
به تزریق واکسن اقدام‌ کنند. اما برخی گروه‌های 
پرخطر مانند بیماران قلبی‌عروقی، افراد دارای 
بیماری زمینه‌ای، بیماران کلیوی، افراد مبتلا 
به دیابت، بیماران شیمی‌درمانی، افراد با سن 
بالا و زنان باردار می‌بایست نسبت به تزریق 
واکسن اقدام‌ کنند.  محرز  درباره میزان مراجعه 
افراد مبتلا به آنفلوآنزا به پزشک نیز گفت: افراد 
محدودی به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا به پزشک 
مراجعه می‌کنند و برخی نیز مبتا به کووید 
هستند. به دلیل سفرها و تجمعات اخیر، برخی 
افراد به آنفلوآنزا مبتلا شده‌اند؛ این احتمال وجود 
دارد که یک فرد به کشوری سفر کرده باشد که در 
آن کشور زمستان باشد. احتمال اپیدمی آنفلوانزا 
با سرد شدن هوا وجود دارد؛ بازهم تاکید می‌کنم 
که اواخر شهریور ماه بهترین زمان برای تزریق 
واکسن است که فرد تا پایان زمستان و اوایل فصل 

بهار در برابر آنفلوانزا مصون باشد. 
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خواص  سرکه سیب برای پوست‌
پریسا جمدی/  گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

سرکه سیب در زمان‌های قدیم به عنوان یک 
ماده نگهدارنده و دارویی مورد استفاده قرار 
می‌گرفته، اما امروزه برای دیگر مصارفی از 
جمله مراقبت پوستی نیز استفاده می‌شود. 
برخی افراد از سرکه سیب به عنوان تونر برای 
پوست استفاده می‌کنند. تونر معمولا به عنوان 
یک روتین پوستی بعد از تمیز کردن پوست 
روی پوست صورت و گردن زده می‌شود. اصولا 
وظیفه تونرها قابض و خشک کردن و پاک کردن 
ناخالصی‌ها از سطح پوست است؛ بعلاوه پوست 

را مرطوب کرده و از آن محافظت می‌کنند.
به منظور دستیابی به اهداف ذکر شده، باید 
تونرها حاوی موادی باشند که دارای خاصیت 

قابض و مرطوب کنندگی می‌باشند.
سرکه سیب )ACV(، که حاوی اسیدهای قابض 
است، می‌تواند یک تونر طبیعی مناسب باشد. و 
به گزارش بسیاری از افراد که از سرکه سیب به 
عنوان تونر استفاده می‌کنند، اثرات مفیدی به 
همراه دارد. در ادامه در مورد چگونگی استفاده 
از سرکه سیب به عنوان تونر صورت و فواید آن 

توضیحاتی می‌دهیم.
ساخت تونر سرکه سیب

راحت‌ترین دستور ساخت تونر سرکه سیب 
شامل ترکیب آن با آب و رقیق کردنش است:

  2 قاشق غذاخوری سرکه سیب را با حدود 
یک لیوان آب ترکیب کنید.

اما بعضی افراد دیگر ترکیبات مفید برای پوست 
را نیز به این ترکیب اضافه می‌کنند، از جمله 
اسانس، فندق افسونگر یا گلاب. دستورالعمل 

زیر حاوی تمام مواد ذکر شده می‌باشد:
دستور ساخت تونر سرکه سیب:

 2 قاشق غذاخوری سرکه سیب
 1 لیوان آب

 1 قاشق چایخوری گلاب 
 2-3 قطره اسانس )اسطوخودوس یا بابونه(

 1 قاشق چایخوری فندق افسونگر )برای 
پوست‌های چرب(

مواد فوق را درون یک ظرف شیشه‌ای ریخته و 
با هم مخلوط کنید. کمی از ترکیب را به تکه‌ای 
پنبه یا پد اضافه کرده و بر روی نواحی مورد نظر 
پوست، به خصوص صورت و گردن بمالید. 
بهتر است قبل از استفاده از تونر سرکه سیب 
پوستتان را با شوینده بشویید؛ و 2 مرتبه در 
روز یا پس از هربار شستن صورت تونر را روی 

پوست بمالید.
تونری که درست کرده‌اید اضافه آمده؟ آن را دور 
نی‌اندازید، می‌توانید آن را درون ظرف شیشه‌ای 
ریخته و در دمای اتاق نگهداری کنید و در مواقع 

بعدی استفاده کنید.
نکات مهم

 اشخاصی که پوست خشک یا حساس دارند 
باید در استفاده از تونر سرکه سیب احتیاط 
کنند و مصرف گلاب و فندق افسونگر را نیز 

محدود کنند.
 سرکه سیب خاصیت خشک کنندگی 
دارد. افرادی که پوست خشک دارند، باید به 
میزان ذکر شده در بالا 1 قاشق غذاخوری سرکه 
سیب اضافه کنند. آب از خشک شدن پوست 

پیشگیری می‌کند.
 آبی که استفاده می‌کنید نیز مهم است. 
مثلا، در صورت استفاده از آب لوله کشی آب 
سخت یا پر از مواد معدنی پوست خشک خواهد 

شد.
هشدار

برای پیشگیری از ایجاد علائم آلرژی قبل از 
استفاده از سرکه سیب بر روی پوست صورت یا 

گردن، آن را حتما تست کنید.
مزایای استفاده از تونر سرکه سیب

اگرچه براساس تجربیات سرکه سیب فواید 
زیادی برای پوست دارد، اما هیچ مدرک علمی 
معتبری برای اثبات این حرف در دسترس 
نیست. اما این به معنی مفید نبودن سرکه سیب 

برای پوست نیست.
بعلاوه، سرکه سیب سرشار از اسیدهای استیک 
با اثرات ضدمیکروبی می‌باشد؛ و این اسیدها 
باکتری‌های روی پوست، از جمله باکتری‌های 
ایجاد کننده آکنه را کاهش می‌دهند، در نتیجه 

سرکه سیب برای آکنه مفید است.
فواید احتمالی سرکه سیب

قابض،  پاکسازی،  از بین بردن ناخالصی‌ها،  
سفت کننده پوست، از بین بردن اسید استیک 

باکتری‌های پوست
Source: https://www.healthline. :منبع
com/health/beauty-skin-care/
apple-cider-vinegar-toner?utm_
source=ReadNext#bottom-line

یافته‌ها

شهرکرد خنک ترین شهر ایران  ترافیک تهران حدود ۳۰ درصد افزایش دارد کاهش تصادفات منجر به مرگ موتورسیکلت سواران 
نسل فردا: طی  فردا و پس فردا شهرکرد با کمینه دمای ۴ درجه سانتیگراد خنک‌ترین و 
اهواز با بیشینه دمای ۴۲ و۴۴ درجه سانتیگراد گرم‌ترین مراکز استان‌ها خواهند بود.رئیس 
مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از رگبار 
باران و وزش باد در برخی استان‌های کشور همزمان با شروع پاییز خبر داد. صادق ضیاییان  
اظهار کرد: یکشنبه و دوشنبه )۱ و ۲ مهر( به‌تدریج در غالب مناطق کشور جوی آرام و پایدار 
مستقر می‌شود و تنها در شمال آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی رگبار پراکنده و وزش 
باد پیش‌بینی می‌شود.  وی اضافه کرد: سه شنبه )۳ مهر( در ارتفاعات غرب و شمال غرب 

در ساعات بعدازظهر و اوایل شب افزایش ابر، گاهی رگبار پراکنده و وزش باد انتظار می‌رود.

نسل فردا:  از تصادفات منجر به مرگ موتورسواران در سطح شهر تهران ۵۸ درصد به 
بزرگراه‌ها برمی‌گردد. طبق این آمار‌ها بیش از نیمی از جانباختگان تصادفات موتورسواران 
تهرانی در بزرگراه‌ها رخ می‌دهد.سرهنگ سیدابوالفضل موسوی‌پور رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ اظهار کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، طرحی را در پایتخت با 
نام »طرح ۱۰« به مرحله اجرا درآورد؛ این طرح به عنوان طرح ۱۰ راهکار ساماندهی تردد 
موتورسواران در شهر تهران محسوب می‌شود.سرهنگ موسوی‌پور ادامه داد: با اجرای 
موفق این طرح و مشارکت شهروندان، در سال ۱۴۰۳ شاهد کاهش ۳۸ درصدی تصادفات 

منجر به مرگ موتورسیکلت سواران در شهر تهران بوده‌ایم.

نسل فردا: رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با تاکید بر اینکه با آغاز مهرماه قطعا شاهد 
افزایش حجم ترافیک خواهیم بود، گفت: بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، تغییر ساعات 
طلوع و غروب خورشید، افزایش بارندگی‌ها و ... همه جزو مواردی است که بر وضعیت 
ترافیک تهران اثرگذار است. از این رو ما پیش‌بینی می‌کنیم که ترافیک تهران به‌طور 
متوسط حدود ۳۰ درصد افزایش داشته باشد.موسوی‌پور با اشاره به تشکیل ستاد استقبال 
از مهر در شهرداری تهران، گفت: مصوبات این ستاد قانونی و لازم الاجراست و علاوه بر این 
در شورای ترافیک نیز موضوع بازگشایی مدارس با حضور شهردار تهران و اعضای آن مطرح 

شده و تصمیم گیری‌های لازم در این خصوص انجام شده است.

آموزش

دریا وفایی / گروه پارلمانی
news@ naslefarda.net 

وزارت بهداشت و درمان از کلیدی ترین دستگاه‌های 
اجرایی هر کشوری است که وجود نیروهای 
متخصص و دلسوز به ویژه در بخش های روابط 
عمومی و اطلاع رسانی می تواند با ارتباط گسترده 
با رسانه ها، در کیفیت بهداشت و سلامت جامعه 
تاثیری مثبت یا منفی داشته باشد. در این میان 
شکی نیست که وجود نگاه‌های تبعیض آمیز و 
سلیقه‌ای در تعامل فراگیر با ابزار پرقدرتی به نام 
روزنامه، خبرگزاری و وب سایت های گوناگون 
خبری، مانعی برای توسعه هرچه بیشتر آگاهی 
بخشی خواهد بود. پدیده نامیمونی که متاسفانه 
در سال های اخیر گریبانگیر بسیاری از سازمان‌ها 
و وزارت خانه‌ها از جمله وزارت بهداشت درمان و 

آموزش پزشکی بوده است. 
اکنون اما جای امیدواری است که تحت سایه وفاق 
ملی، وفاق رسانه ای در وزارت بهداشت نیز جانی 
دوباره گرفته و گویا دیگر از برخی نامهربانی ها 
خبری نیست. کمااینکه به نظر می رسد برگزاری 
اولین نشست هم اندیشی مرکز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی این وزارت خانه با جمع کثیری از 
خبرنگاران رسانه های مختلف، می تواند مصداق بارز 
عمل به شعار دولت چهاردهم باشد. یا به عبارتی به 

تعبیر دکتر حسین کرمانپور مدیر کل روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، سلامت جای 
سیاسی بازی نیست و باید از همه ظرفیت‌ها برای 

آگاهی بخشی به جامعه استفاده شود.
این نشست صمیمانه فرصتی بود تا درراستای 
همکاری هرچه بیشتر رسانه ها با روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزرات بهداشت، چالش های موجود 
در زمینه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در حوزه 
بهداشت و درمان بیان شود و درنتیجه برای انتشار 
اخبار موثق و افزایش سواد سامت مردم عادی و 

حتی جامعه پزشکی، ایده ها و نظرات مطرح گردد.
از عدم همکاری برخی از معاونت های وزارت 
بهداشت با خبرنگاران برای انجام مصاحبه و انتشار 
اخباری که برای شفاف سازی اذهان عمومی ضرورت 
دارد تا انتقاد از دشواریِ دسترسی به مسئولان و 
مدیران مربوطه و بسیاری از موضوعات دیگری که 
باعث نقصان و از دست رفت زمان درامر اطلاع رسانی 
می شود، در این گردهمایی حدود سه ساعته مطرح 
شد. همچنین برگزاری دوره های آموزشی سلامت 
ویژه خبرنگاران این حوزه و برگزاری تورهای بازدید 
نیز از جمله پیشنهاداتی بود که رسانه ها ارائه دادند.

  کرمانپور نیز البته از رسانه ها خواست تا مفاهیم 
پزشکی و حوزه سلامت را با دقت وبیان ساده، صریح 
و صحیح به جامعه انتقال دهند تا مطالبشان باعث 

سخت فهمی و دلزدگی مخاطبان نشود. او بار دیگر 
تاکید کرد که حوزه سلامت نباید به کارهای سیاسی 
آلوده شود و هدف اصلی وزارت بهداشت و رسانه ها 
باید افزایش هرچه بیشتر بهداشت - درمان و سلامت 

مردم باشد.
او خاطرنشان کرد: امروز بیشتر از گذشته جامعه 
نیازمند افزایش سواد سامت است چراکه تزریق 
اطلاعات غیر علمی از مبادی مختلف بیشتر از قبل 
شده و دایره تشخیص و انتخاب مردم را تسخیر کرده 
است. بنابراین رسانه های رسمی بهترین پتانسیل 

برای مبارزه با فرصت طلبان و دلالان سلامت مردم 
هستند.

استفاده از پایگاه خبری »وبدا« برای اطلاع از اخبار 
معتبر حوزه درمان و سلامت و انتشار آن دررسانه‌ها 
نیز از دیگر پیشنهادات مدیر کل روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت به خبرنگاران و عموم 
جامعه بود، او دراین خصوص یادآور شد: وبدا، سایت 
رسمی وزارت بهداشت است که همگان می توانند 
اخبار صحیح و دارای اعتبار علمی را از این درگاه 

دریافت کنند. 

در اولین نشست هم اندیشی روابط عمومی وزارت بهداشت با خبرنگاران تاکید شد:

جامعه نیازمند افزایش سواد سلامت است

ملیحه عبدالعلی زاده/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

دکتر صحاف مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی 
از کسب حائز رتبه نخست کشوری در بین اداره کل 
بهزیستی سراسر کشور توسط اداره کل بهزیستی 
آذربایجان شرقی در ارزیابی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی خبر داد.
براساس گزارش مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و 
ارتباطات مردمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

در این ارزیابی که با حضور، استقرار و بررسی دقیق 
مستندات در دستگاه های تابعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی صورت گرفت، در حوزه ی بازرسی 
فضای عمومی و رتبه بندی واحدهای زیرمجموعه 
وزارت متبوع در چهار محور سلامت اداری، حقوق 
شهروندی، ارتباطات سازمانی، شایستگی های 
مدیریتی و حوزه ارزیابی عملکرد صورت گرفت، 
اداره‌کل بهزیستی آذربایجان شرقی موفق به کسب 
رتبه نخست در بین اداره کل های بهزیستی سراسر 

کشور شد.

این گزارش براساس عملکرد محورها و معیارهای 
تدوین شده تهیه می شود و شامل وضعیت امتیاز 
کسب شده، تحلیل و جمع بندی، تعیین سطح 
هر یک از محورها و معیارها، شناسایی نواقص 
عملکردی، موانع و چالش ها و نقاط قوت احصاء شده 

و راهکارهای اجرایی می باشد.
همسوسازی، ایجاد انسجام و هماهنگی در انجام و 
تحقق ماموریت های محوله واحدهای تابعه در استان 
ها، ایجاد هم افزایی و مدیریت اثربخش و کارآمد امور 
توسط واحدهای استانی، ارایه پیشنهادهای موثر و 
کاربردی برای رفع موانع موجود به تفکیک سازمان 
های ذیربط و رصد مستمر اجرای تصویب نامه حقوق 
شهروندی و .... از اهداف، ضرورت و نتایج بازرسی 
است و حوزه شمول این بازرسی، عملکرد حوزه 
های عمومی واحدهای اجرایی سازمان های تابعه، 
شامل: سازمان های تامین اجتماعی، بهزیستی، 
آموزش فنی و حرفه ای، بانک توسعه تعاون، بانک 

رفاه کارگران، صندوق بیمه روستائیان و عشایر، 
صندوق بازنشستگی کشوری و ادارات تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی استان ها می باشد.
شایان ذکر است گزارش تحلیلی بازرسی های ادواری 
به صورت سالانه و با حضور کارشناسان مجرب وزارت 
به صورت میدانی و در بین تمام دستگاه های حوزه 
وزارت در سطح کشور انجام می گیرد و افراد گروه 
های بازرسی، براساس برنامه مدون و پیش‌بینی 
شده موظفند کلیه وظایف مرتبط با دستگاه ذیربط را 
براساس چک لیست مربوطه، بررسی و گزارش خود 

را پس از جمع بندی به دفتر بازرسی ارایه نمایند.
براساس گزارش نتایج مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد 
و ارتباطات مردمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در سال ۱۴۰۲، اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی 
با کسب امتیاز ۹۹.۸ با سطح خیلی خوب، جایگاه 
برتر و نخست را بین اداره‌کل های بهزیستی سراسر 

کشور، از آنِ خود کرد.

در ارزیابی واحدهای زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشخص شد ؛

بهزیستی آذربایجان شرقی حائز رتبه نخست کشوری


